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1. Bilanci Kontabel | dates 31.12.2010

Ne lek
Shenime Viti 2010 Viti 2009
AKTIVET
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 28,443,853 2,014,751
1|Aktivet Monetare 581,541 124,520
Banka 51,941 -
Arka 529 600 124,520
2|Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
3|Aktive te tjera financiare afatshkurtra 27,240,740 -
Kliente per mallra, produkte e sherbime 27,141,428
Debitore, kreditore te tjere
Tatim mbi fitemin g9 312
TVSH
Te drejta e detynme ndaj ortakeve
4|Inventari 621,572 1,890,231
Lendet e para
Inventan | imet
Prodhim ne proges
Produkte dhe mallra 621,572 1,890,231
Malira per rishitje
Parapagesat per furnizime
5|Aktivet biologjike afatshkurtra g
&|Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje oS
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 3,;,; o
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) Nt v 28,443,853 2,014,751
Il [AKTIVET AFATGJATA 1,794,480 =
1|investimet financiare afatgjata
2|Aktive afatgjata materiale 1,794,480 -
Toka
Ndertesa
Makineri dhe pajisje 1.794 480
Aktive te tjera afatgjata mateniale (me vl kontabel)
3|Aktive Biologjike afatgjata
4|Aktivet afatgjata jomateriale
5|Kapital aksionar i papaguar
6|Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il) 1,794,480 -
TOTALI | AKTIVEVE (I+11) 30,238,323 2,014,751




Shenime

Viti 2010

PASIVET DHE KAPITALI
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PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet

Huamarrjet

Overdraftet bankare

Huamarrje afatshkurtra

Huate dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj fumitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detynme per Sigunme Shog. Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Detynme tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e delyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurira

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1)

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata
Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
Bonot e kanvertueshme

Huamarrje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA ()

TOTALI I PASIVEVE (I+ll)

KAPITALI
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara )

Kapitali i aksionareve te shog, meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesart (negalive}

Rezerva statusore

Rezerva hgjore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashpemdara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

TOTALI I KAPITALIT (1)

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1,1L111)

2,114,562

2,083,210
2,083,210

31,252

24,552
6.800

2,114,562

23,000,000

23,000,000
25,114,562

2,500,000

1,373,904
1,249,867
5123,771

30,238,332

540,847

540,847
462,976

13,950
5,000
58,921

540,847

540 847

100,000

1,373,904
1,473,904

2,014,751




2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2010
Ne lek
NR Pershkrimi i Elementeve Viti 2010 Viti 2009
1 |Shitjet neto 30,885,240 25,146,537
2 |Te ardhura te tiera nga veprimterite e shfrytezimit
3 |Ndryshime ne invevi. e produkt te gatshme dhe ne proces
4 |Matenlet @ konsumuara 28,468,708 22 437,455
5 |Kosto e punes 1,008,288 291,750
Pagat e personelit 864,000 250,000
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendelsore 144 288 41,750
6 |Amorimmi dhe zhviersimet
7 |Shpenzime te tiera 19,503 890,772
8 [Totali | shpenzimeave (shuma 4-7) 29,496,499 23,619,977
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 1,388,741 1,526,560
10 _|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara |
/e PN
11 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet / X c e :'.\{‘\
—— - —
e £ 2
12 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare {0 2 ;;-.:J
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga investimet e tjerg ©%, | “—~_ 5\ r},';:y
e o= o
12.1 [financiare afatgjata N TSP
kT T
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit
12 4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
12 |Totalil te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (3+/-13) 1,388,741 1,526,560
15 |Shpenzimet e tatimil mbi fitimin 138,874 152,656
16 |Fitimi/Humbja neto e vitit financiar (14-15) 1,249 867 1,373,904




4. Pasqgyra e Fluksit Monetar per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2010 Metoda direkte
Pasqyra e fluksit monetar - metoda dirckte Periudha Periudha
raportuese 2010 | paraardhese 2009

Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit -27,026,189 124,520

MM te arketuara nga klientet

MM te paguara ndaj furnitoreve -36,296,542 -29 957 589

MM te ardhura nga veprimtarite 9 916,665 30.175,844

Interesi | paguar -349,205

Tatim fitimi | paguar =297 107 -93,735

MM nefo nga aktivitetet e shirytezimit -27.026,189 124,520
Fluksi | parave nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arkeluara

Blerja e akfiveve afatgjata materiale =T ._T}_.“:.\

Te ardhura nga shitja e pajisjeve Ii, 15 e \\i

Interesi | arketuar E“ \Thai I'- ]

Dividentet e arketuar t‘%f"",, : o S %)

MM neio e perdorura ne aklivitetet invesiuese -
Fluksi | parave nga veprimtarite financiare 27,483,210 0

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar 2,400,000

Te ardhura nga huamarne afatgjata 25,083,210

Pagesai e detyrimeve ie girase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aklivitetet financiare 27,483,210 0
Rritja/ renia neto e mjeteve monetare 457,021 124,520
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 124,520 0
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 581,541 124,520




3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2010

Kapitali Primi i Aksionet e Rezerva |Rez. Konvertte Fitimi i
statusore monedh te
aksionar aksionit thesarit dhe ligjore huaja pashperndare Totali
| |Pozicioni me 31 dhjetor 2009 100,000 0 100,000
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel
B |Pozicioni i megulluar
1|Fitimi neto per periudhen kontabel 1,373,904 1,373,904
2|Dividentet e paguar
3|Rritje e rezerves se kapitalit 2,400,000 2,400.000
4|Emetimi i kapitalit aksionar
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2009 1,373,904 3,873,804
1|Fitimi neto per periudhen kontabel 1,249,867 1,249,867
2|Dividentet e paguar
3|Emetimi i kapitalit aksionar 0
41 Aksione te thesarit te riblera SREDI
e CPRORMEEYL N,
Il |Pozicionime 31 DHJETOR 2010 2,600,000 /% E4TN 2,623,771 5,123,771
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SHENIME SHPJEGUESE

SUBJEKTI “2F CONSTRUKSION VG” SHPK, PER MBYLLJEN E PASQYRAVE TE BILANCIT 2010
ESHTE MBESHTETUR NE STANDARTET KOMBETARE TE KONTABILITETIT S| DHE NE LIGJIN “PER
KONTABILITETIN DHE PASQYRAT FINANCIARE"

1. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE ESHTE PARAQITUR SIPAS NATYRES DHE
' ESHTE HARTUAR SIPAS TE DREJTAVE DHE DETYRIMEVE TE KONSTATUARA.

2. PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE ESHTE PARAQITUR ME METODEN DIREKTE.
3. MJETET MONETARE NE ARKE DHE BANKE JANE RAPORTUAR ME VLEREN E DREJTE.

4. KERKESA TE TJERA TE ARKETUESHME AFAT SHKURTRA JANE PARAQITUR ME VLEREN E TYRE
NETO TE REALIZUESHME.

5. DETYRIMET TATIMORE AFAT SHKURTRA JANE PARAQITUR ME VLEREN E TYRE NETO TE
REALIZUESHME.

6. KAPITALI AKSIONAR ESHTE PARAQITUR ME VLEREN KONTABEL TE KUOTAVE TE KAPITALIT.

7. FITIME / HUMBJE E VITIT FINANCIAR ESHTE E BARABARTE ME FITIMIN E RAPORTUAR NE
o LT
PASQYREN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE. ". SHie e
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SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E PASQYRAVE KRYESORE

1. AKTIVET MONETARE

a) ARKA PER SHUMEN 529.600 LEKE
b) BANKA PER SHUMEN 51.941 LEKE
TOTALI | ATVIVEVE MONETARE 581.541 LEKE TE PASQYRUARA ME VLEREN E DREJTE
2. AKTIVE TE TJERA FINANCIARE AFAT SHKURTRA
a) KREDITIMI | TATIM FITIMIT 99.312 LEKE
b) KLIENTET PER VLEREN 27.141.428 LEKE
3. AKTIVET AFATGJATA MATERIALE
a) MAKINERITE E PAJISJET JANE PASQYRUAR ME VLEREN NETO PASI ESHTE ZBRITUR
AMORTIZIMI | AKUMULUAR NDER VITE.

VLERA BRUTO E A.Q.T. ESHTE - | 794.480 LEKE
AMORIIZIMI | AKUMULUAR NE DATE 01/01/2010 ESHTE 0.00 LEKE
AMORTIZIMI | VITIT 2010 ESHTE f;:%.j 0.00 LEKE
VLERA NETO E A.Q.T. NE DATE 31/12/2010 ESHTE 122 - - 5 1.794.480 LEKE

&0, e .
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4. HUATE DHE PARAPAGIMET

a) DETYRIME PER SIGURIME SHOQERORE DHE SHENDETESORE 24.552 LEKE
b) DETYRIME PER T.A.P. 6.800 LEKE

5. KAPITALI

SHOQERIA "2F CONSTRUKSION VG" SHPK PER VITIN 2010 REZULTON ME NJE FITIM PREJ
1.249.867 LEKE DHE ME NJE NORME FITIMI PREJ 5 % , E CILA ESHTE E KONSIDERUESHE PER
AKTIVITETIN QE KRYEN SHOQERIA [IMPORT- EXPORT MATERIALE NDERTIMI)




SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E PASQYRAVE KRYESORE

TE ARDHURA DHE SHPENZIME PER VITIN 2010

1. SHITJET NETO ME VLERE PREJ 30.885.240 LEKE
2. SHPENZIMET ME VLERE PREJ 29.496.499 LEKE
E CILA PERBEHET NGA:
a) KOSTO E PUNES ME VLERE 1.008.288 LEKE
b) MATERIALET E KONSUMUARA (KOSTO E MALLIT TE SHITUR) 28.468.708 LEKE
<) SHPENZIME TE TJERA OPERATIVE ME VLERE 19.503 LEKE
E CILA PERBEHET NGA:
- SHPENZIME TELEFONIKE 7.065 LEKE
- SHPENZIME TRANSPORTI 5.000 LEKE
- SHPENZIME KANCELERIE 7.438 LEKE
TOTALI 19.503 LEKE

SHENIM SHPJEGUES: PASQYRAT FINANCIARE JANE INDIVIDUALE DHE JANE HARTUAR NGA
PROFESIONISTE KONTABEL TE MIRATUAR | CILI ESHTE | PAVARUR NGA SHOQERIA.

HARTUESI ADMINISTRATORI
FATMIR DHEPA




